ГЛУСКІ    РАЁННЫ                           ГЛУССКИЙ  РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ   КАМIТЭТ       ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

ХВАСТАВIЦКI СЕЛЬСКI              ХВАСТОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ           ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Р А Ш Э Н Н Е                                                 Р Е Ш Е Н И Е

   30 октября 2023г.  № 18-1

          в. Хваставiчы                                                   д. Хвастовичи

На основании части второй статьи 16 и абзаца второго части

третьей статьи 24 Избирательного кодекса Республики Беларусь

Хвастовичский сельский исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Хвастовичского сельсовета

6 избирательных округов по выборам депутатов Хвастовичского

сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва согласно

приложению.

2.  Определить место нахождения Хвастовичской сельской

избирательной комиссии: Могилевская область, Глусский район,

деревня Хвастовичи, улица Центральная, 1.

3. Опубликовать настоящее решение в семидневный срок со дня

его принятия в газете «Радзіма».

Председатель
Хвастовичского сельского
исполнительного комитета       Г.И.Лесун

Управляющий делами
Хвастовичского сельского
исполнительного комитета      В.Э.Андросюк

Об образовании избирательных округов по
выборам депутатов Хвастовичского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

Приложение
к решению
Хвастовичского сельского
исполнительного комитета
30.10.2023 № 18-1

СПИСОК
избирательных округов по выборам
депутатов Хвастовичского сельского
Совета депутатов двадцать девятого
созыва

Хвастовичский избирательный округ № 1

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Хвастовичского сельсовета Глусского района: деревня Достижение,

деревня Лучки, деревня Хвастовичи (улица Центральная,

улица Новая).

Численность избирателей в избирательном округе – 145.

Хвастовичский избирательный округ № 2

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Хвастовичского сельсовета Глусского района: хутор Дубенец-Заречный,

деревня Подзамша, деревня Хвастовичи (улица Восточная,

улица Колхозная, улица Полевая, улица Школьная).

Численность избирателей в избирательном округе – 142.

Дубровский избирательный округ № 3

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Хвастовичского сельсовета Глусского района: деревня Боровище,

деревня Дуброва, деревня Мыслотино, деревня Ольница.

Численность избирателей в избирательном округе – 143.

Туринской избирательный округ № 4

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Хвастовичского сельсовета Глусского района: деревня Броды,

деревня Подкаленда, агрогородок Турино.

Численность избирателей в избирательном округе – 140.

Докольский избирательный округ № 5

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Хвастовичского сельсовета Глусского района: деревня Весново,

деревня Доколь (улица Центральная).

Численность избирателей в избирательном округе – 140.

Докольский избирательный округ № 6

В состав избирательного округа входят часть населенных пунктов

Хвастовичского сельсовета Глусского района: деревня Баратино,

деревня Доколь (улица Полевая, улица Молодежная),

деревня Карница, деревня Селец, деревня Слободка, деревня Старина,

деревня Тесново.

Численность избирателей в избирательном округе – 144.